
BOLETIM
INFORMATIVO 

OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE

GUAPIMIRIM

PODER EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Guapimirim

Av. Dedo de Deus, 1161 Cantagalo
CEP: 25945-412 Guapimirim – RJ

www.guapimirim.rj.gov.br

Telefone: (21) 2632-7598

PREFEITO
JOCELITO PEREIRA DE OLIVEIRA

PODER LEGISLATIVO

MESA DIRETORA
PRESIDENTE: Halter Pitter dos Santos da Silva
VICE-PRESIDENTE: Alex Rodrigues Gonçalves
1º SECRETÁRIO: Cláudio Vicente Vilar
2º SECRETÁRIO: Alessandra Lopes de Souza
DEMAIS VEREADORES
André Azeredo Dias
Rosalvo Vasconcelos Domingos
Fabricio Aragao da Silva 
Osvaldo São Pedro Pereira
Paulo César da Rocha

ESTADO DO RIO DE JANEIRO ANO 20  - Nº 584 - 02 DE DEZEMBRO DE 2020 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

EXPEDIENTE

ÓRGÃO RESPONSÁVEL
Secretaria da Casa Civil

JORNALISTA
Vânia Fernandes

DIAGRAMADORA
Vânia Fernandes



172 BIO GUAPIMIRIM 02 DE DEZEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 456 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL no uso das suas atribuições legais,

Considerando que a servidora pediu exoneração conforme in-
formação no processo de n° 6674/2020.

R E S O L V E: 

EXONERAR A PEDIDO a Servidora efetiva Soraia Berbat Re-
bello, matrícula: 1385784-11, Professor I, da Secretaria Munici-
pal de Educação do Município de Guapimirim/RJ.
      
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, produ-
zindo seus efeitos a partir de 31 de outubro de 2020.

Guapimirim, 02 de dezembro de 2020.

Jocelito Pereira de Oliveira
- Prefeito Municipal -

PORTARIA

Memorando Nº 390/2020/SMF.

EDITAL N.º 0211/2020

Em cumprimento ao que determina o Artigo 2º da Lei Federal 
n.º 9.452/97, vimos apresentar aos partidos políticos, os sindi-
catos dos trabalhadores e as entidades empresariais, a libera-
ção de recursos financeiros para esta Prefeitura Municipal de 
Guapimirim, abaixo discriminados:

Conta Data Conta Corrente Valor

BRASIL S/A  SNA   02/12/20      27122-5 R$ 3.964,12

C.E.F  CUSTEIO   02/12/20     624009-0 R$ 552.172,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM

02 de Dezembro de 2020.

André Luiz de Oliveira Soares
Secretário Municipal de Fazenda

Mat: 1367658.22

EDITAL

EDITAL DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO

                       
 

 

Rua Itacoatiara, 99 – Centro – Guapimirim – RJ - CEP: 25946256
E-mail: cultura@guapimirim.rj.gov.br

 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2020 - CREDENCIAMENTO DE ORGANIZAÇÕES 
CULTURAIS PARA SUBSÍDIOS 
 
A Comissão Temporária de Editais do Fundo Municipal de Cultura de Guapimirim para acompanhamento 
dos recursos da lei emergencial Aldir Blanc (Nº 14.017/2020), conforme indicação do Conselho Municipal de 
Política Cultural e instituída pela Portaria Nº 418, de 18 de novembro de 2020, torna público o resultado da 
avaliação preliminar das propostas recebidas.

Código de Inscrição Proponente CNPJ/CPF Observações
ECO2020.13 Studio de Dança 

Almeida Faro
19.530.712/0001-40 HABILITADO(A)

ECO2020.23 AGIR 03491199/0001-96 HABILITADO(A)
ECO2020.03 MS EVENTS 20036579/0001-50 HABILITADO(A)
ECO2020.12 BG FEST 17174779/0001-64 HABILITADO(A)
ECO2020.22 ESPAÇO CULTURAL 

MODELO
16599991/0001-00 HABILITADO(A)

ECO2020.01 Art & Flora Garden 10304869/0001-83 HABILITADO(A)
ECO2020.05 Sociedade da Mulher 

Guerreira
30847893/0001-76 HABILITADO(A) COM 

RESTRIÇÃO: ANEXO I SEM 
ASSINATURA

ECO2020.07 ACNP 31.828.296/0001-67 HABILITADO(A) COM 
RESTRIÇÃO: COMPROVANTE 
DE ENDEREÇO DA SEDE DA 
EMPRESA COINCIDE COM 
ENDEREÇO DE SECRETARIAS 
DO PODER EXECUTIVO 
MUNICIPAL E CÂMARA 
MUNICIPAL

ECO2020.09 ASSOCIAÇÃO 
CULTURAL ONDA 
VERDE

06.247.287/0001-35 HABILITADO(A) COM 
RESTRIÇÃO: DOCUMENTOS 
ENVIADOS EM ANEXO 
ILEGÍVEIS

ECO2020.11 Adorável Companhia 070.769.477-90 HABILITADO(A)
ECO2020.15 Escola de Música 

AdoraSom
037.112.977-06 HABILITADO(A)

ECO2020.26 Academia de Música 
AdoraSom ( Orquestra)

168.792.247-09 HABILITADO(A)

ECO2020.28 ABADÁ CAPOEIRA 
GUAPIMIRIM

107947637-74 HABILITADO(A)



3BIO GUAPIMIRIM02 DE DEZEMBRO DE 2020

EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL
 
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO N.º 2645/2020
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 33/2020

PARTES: MUNICÍPIO DE GUAPIMIRIM por sua SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE , órgão público integrante do poder 
executivo municipal, e BAYKAL MATERIAIS DE CONSTRU-
ÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente 
inscrita no CNPJ sob o n.º 07.793.131/0001-12

OBJETO: O presente Termo tem como objeto a CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 02 FOGÕES IN-
DUSTRIAIS COM 04 BOCAS, PARA ATENDER A SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

VALOR: O valor global deste Contrato é de R$ 3.360,00 (três 
mil, 

ORÇAMENTO: A presente despesa, por órgão, decorrente 
deste termo de prorrogação, correrá à conta:

PROGRAMA DE TRABALHO ELEMENTO DE DESPESA FONTE

10.302.0020.1.014 - 167 4490.5200 1.213.99

FUNDAMENTO: Este Contrato rege-se pela Lei Federal n.º 
8.666, de 21 de junho de 1993, bem como as demais normati-
vas aplicadas a espécie.

Guapimirim, 23 de outubro de 2020.

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO



4 BIO GUAPIMIRIM 02 DE DEZEMBRO DE 2020

BOLETIM
INFORMATIVO 

OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE

GUAPIMIRIM
2020
www.guapimirim.rj.gov.br


		2020-12-02T17:00:31-0300
	JOCELITO PEREIRA DE OLIVEIRA:92808980787




